ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0583/2023

Em, 21 de agosto de 2023.

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A
CRIAÇÃO DO PROGRAMA BURACO ZERO.

  Os Vereadores que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exma. Sra.
Prefeita solicitando, através do setor competente, a criação de um projeto visando a melhoria
na condição das ruas no Município.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2023

ALEXANDRE MARQUES

ADEIR NOVAES ALEXANDRA CODEÇO CAROLINE MIDORI

DAVI SOUZA

DOUGLAS SERAFIM

JEAN CARLOS CORRÊA

LEONARDO MENDES

LUIS GERALDO

MIGUEL ALENCAR OSEIAS RODRIGUES JOSIAS ROCHA

ROBERTO DE JESUS RODOLFO AGUIAR

THIAGO VASCONCELLOS ÁTILA MOTTA

LUIZ CLÁUDIO GAMA

.

.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

JUSTIFICATIVA:

Os Parlamentares Juvenis ALLAN VIEIRA RIBEIRO, TARCILA BARBOSA e

RAPHAEL DOS SANTOS apontam que um dos principais aspectos negativos para a nossa

cidade é a condição que se encontra as ruas em todos os bairros; isso prejudica não somente a

população como também o setor de turismo. O projeto funcionaria da seguinte forma: a

prefeitura em conjunto com a Secretaria de Obras irá disponibilizar uma equipe somente para

o reparo dos asfaltos, equipe essa que terá um cronograma a ser seguido para que todos os

bairros sejam atendidos.